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RFP No. FY2024-01 
 

Request for Proposals 
Advanced Metering Infrastructure/Smart Utility Solution – Water & Sewer 

 
 

Addendum No. 6 
 
This Addendum provides responses to questions submitted on 1-15-2024 at 3:25 PM  and 
makes revisions to Appendix C of this solicitation: 
 

1. The RFP calls out h2s sensors in the technical specifications but not in the pricing 
appendix. Is the District wanting us to quote h2s sensors or simply have the 
capability of expanding to that solution? 

 
RESPONSE: h2s sensors should be quoted (purchase and installation).  Appendix C – 
Pricing Index has been revised to reflect this. 

 
2. Can the District clarify the statement that respondents “Must meet minimum 

insurance and bonding requirements”? What are the specific bid bond, payment 
and performance bond, and insurance requirements for this project? 

 
RESPONSE: For this project, there is no specific bid bond requirement  
The payment and performance bond has been added to the Agreement for Smart 
Utility Solutions under Section 13. Contractor’s Insurance and Bond Requirements, 
13.2 Performance and Payment Bond. This revision has been included as Addendum 
5 in the packet. 
The insurance requirements are listed in Agreement for Smart Utility Solutions under 
Section 13. Contractor’s Insurance and Bond Requirements. 

 
 

3. Would it be possible to get a sample contract from the District to review prior to 
the RFP submittal? 
 

RESPONSE: The Agreement is in the procurement package RFP 2024-01 under 
Section 3. The revised Agreement to include the Performance and Payment Bond is 
Addendum 5. 

 
4. The RFP calls for a 20-page response limit. Given the advanced technical aspects 

of this RFP. Would it be possible to allow for a larger quantity of pages on the 
submittal? If not, can we attach other documents e.g. (licenses, resumes, 
product submittals in an additional appendix)? 

 
RESPONSE: The RFP is restricted to 20 pages total. 
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5. Under SOW 7 for Restoration Materials. Would it be possible to get some 
clarification on the following items?: 

 
Asphalt: 

1. 1.5” Super Pave Asphalt Base 1” -1.5”? 
2. Asphalt Overlay? 
3. Is there going to Milling involved? 
4. Are they going to add Road Base (Lime , Crushed Concrete, or Flowable 

Fill) 
5. Full Depth Asphalt? 

Concrete: 
1. need to know if it is 4” or 6” PSI Reinforced, 3000 or 4000 PSI, fiber mesh 

ok in leu of rebar? 
2. Is there a chance of curb work involved?( F-Curb, D-Curb ,or Miami Curb) 

Sodding 
                                Bahia or St. Augustine 
 

RESPONSE: Restoration occurring with road right-of-way shall be in compliance with 
the appropriate transportation/road authority’s requirements, regulations, and rules.   
Collier County or the Florida Department of Transportation. 


